CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: VEREADOR LUÍS PEREIRA COSTA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

INDICAÇÃO N°

358/2022
21, de maio de 2022 09:a7-oT

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano
Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo
Municipal, com cópias a Secretaria Municipal de Infraestrutura, "Solicito que
passe a molhar diariamente as estradas de acesso a região do Vale Verde,
tanto pela Toca do Jacaré como pelo Bairro São José".

JUSTIFICATIVA:

As duas vias têm grande fluxo de veículos e a poeira intensa
pode trazer uma série de conseqüências para seus usuários. Além do risco de

acidentes ocasionado pela poeira ela também traz uma série de doenças
respiratórias. É um investimento preventivo que vai proporcionar conforto e
diminuir doenças, por isso, entendo que molhar, todos os dias, as duas vias, irá

trazer uma série de benefícios.

LUISpkfâlII^ C^STA
VEREADOR PDT

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br